

2023-10-26

Till styrelserna i Anhörigas Riksförbunds lokala föreningar, revisorer och valberedning.

Information från förbundsstyrelsen

Inledning

På kongressen den 21 april 2023 valdes en ny förbundsstyrelse för Anhörigas Riksförbund med en tydlig majoritet. Det är viktigt att påpeka att kongressen genomfördes i enlighet med våra demokratiska principer och stadgar. Trots det visade en del av kongressledamöterna en besvikelse över resultatet av omröstningen.

Vi i förbundsstyrelsen har dock varit övertygade om att detta skulle lösa sig. Självklart ska det vara högt i tak under överläggningar, men när ett beslut väl är fattat bör det respekteras av alla. Det är grundläggande för att vi som förbund ska kunna arbeta som ett team mot våra gemensamma verksamhetsmål. Och, kanske det viktigaste av allt, för att vi ska kunna arbeta på bästa sätt för Sveriges anhöriga.

Ordföranden i ett antal lokalföreningar har skickat ut skrivelser om misstroendevotum och begäran om en extra kongress. Dock har de inte specificerat varför de saknar förtroende för den nuvarande förbundsstyrelsen och vilka frågor de anser att förbundsstyrelsen inte har hanterat på ett förtroendeingivande sätt. De har heller inte kontaktat någon av oss i förbundsstyrelsen och fört en dialog kring vad de är missnöjda med. Vi har dessutom fått signaler från medlemmar att dessa skrivelser inte har föregåtts av ett medlemsmöte i den lokala föreningen, vilket krävs enligt §9 i stadgarna om en extra kongress ska begäras.

För att säkerställa att denna process går rätt till kommer vi som förbundsstyrelse, med denna skrivelse, att begära att de föreningar som har skickat in misstroendevotum och begäran om en extra kongress, ska inkomma med följande:

1. Styrelseprotokoll som innehåller beslutet om att begära en extra kongress.
2. Tydlig hänvisning till att begäran om en extra kongress baseras på ett medlemsmöte, med bifogad inbjudan till mötet.
3. Specificering av vilka frågor man är missnöjd med.

Vi som förbundsstyrelse står till förfogande för att klara upp eventuella frågetecken om det skulle finnas några. Vi är beredda att besöka era medlemsmöten om så önskas. Om någon skulle vara intresserad av att läsa förbundsstyrelsens senaste protokoll, hör av er. På detta sätt hoppas vi kunna besvara frågor som uppstått.

Extra kongress

Styrelsen har vid sammanträdet den 24 september 2023 beslutat att kalla till en extra kongress. På den måste vi fatta beslut om val av revisorer, samt val av auktoriserad extern revisor.

Efter att styrelsen redan hade fattat beslut om att det ska kallas till en extra kongress, kom det också in en skrivelse från förbundets förtroendevalda revisorer. I denna lade de fram ett misstroendevotum mot hela förbundsstyrelsen och begäran om extra kongress med val av ny förbundsstyrelse. Förbundsstyrelsen har därför beslutat att denna sakfråga läggs till på den stadgeenliga dagordningen som skickas ut senast två veckor innan extra kongressen.

Förbundsråd

I samband med den extra kongressen kommer ett förbundsråd att äga rum. Frågor som

kommer att diskuteras på förbundsrådet är följande:

- Arbetsmiljö; Diskriminering, mobbning och kränkande särbehandling.
- Uppföljning av vår verksamhetsplan med de uppsatta målen gällande medlemsrekrytering.
- Uppstart av nya lokala föreningar och nya samarbeten med andra organisationer.

Ett förbundsråd är som ett slags samråd för samtliga medlemmar att delta på, inget beslutsorgan men däremot ett rådgivande organ skulle man kunna uttrycka det. Ett förbundsråd är ett sätt för en förbundsstyrelse att dela med sig av information och svara på frågor som medlemmarna har. Många ideella organisationer brukar ha denna form när det behöver lyftas olika frågor eller när olika ämnen behöver diskuteras lite extra och när nu så många lokala föreningar och medlemmar skickat in frågor, kontaktat kansliet och oss i förbundsstyrelsen, är det verkligen på sin plats att ha ett förbundsråd.

Stadgarna är nämligen tydliga, det ska bara lyftas de sakfrågor som är orsaken till att en extra stämma begärts. Därför har vi detta råd innan. Vi kan inte begära att en utomstående ordförande ska manövrera i alla möjliga frågor som dykt upp den senaste tiden.

Kan man inte bara ta bort punkten "Förbundsråd" för att spara tid?

Att ett förbundsråd skulle vara skäl till att resan hem skulle förskjutas 1 ½ timme anser inte förbundsstyrelsen vara ett tillräckligt gott skäl för att punkten ska strykas och i synnerhet inte då det har framkommit så viktiga frågeställningar som behöver diskuteras. I kallelsen till den extra kongressen inbjuds man som medlem och ombud att delta fysiskt. Om man av olika anledningar inte kan delta fysiskt, erbjuds man att delta digitalt. Om man själv gör en bedömning att det blir för lång restid, har man möjligheten att delta digitalt. Vi uppmuntrar givetvis att man kan komma fysiskt då vi tycker att det är trevligt att träffas fysiskt. Kan man inte det av olika anledningar så välkomnas man lika varmt, digitalt. Behövs support till detta, meddela kansliet detta i god tid innan.

Personalfrågor

I början av september fick verksamhetsutvecklaren Mattias Dristig besked av kanslichef Carina Schedvin Lindström om att hans visstidsanställning, som skulle ha pågått till den 31 december 2023, inte skulle bli förlängd. Kanslichef Carina Schedvin Lindström hade redan veckan innan startdatumet på hennes tjänst, börjat läsa in sig på handlingar och vara med på utvecklingsdagarna som styrelse och personal hade tillsammans i Stockholm.

Anledningen till att visstidsanställningen för Mattias Dristig inte förlängs, är att det var den tidigare förbundsstyrelsen som beslutade att projektet skulle starta och satte sluttiden vid årsskiftet 2023 av en anledning; Vi är en ideell organisation som, från år till år, söker bidrag och kan därmed inte veta hur vår ekonomi ser ut långsiktigt. Alla förändringar när det gäller vår verksamhetsplan fattar vi beslut om årligen på våra årsmöten och kongresser. Kortsiktiga projekt och visstidsanställningar kring dessa kan förbundsstyrelsen fatta beslut om, bara det ligger inom ramarna för förbundets verksamhetsplan och budget. Allt annat vore oansvarigt.

Om det skulle ske en förändring i vår organisation framåt, kallar vi givetvis till förhandling med de fackförbund som vi har kopplat till oss.

I samband med att Mattias Dristig fick detta besked av kanslichef Carina Schedvin Lindström, blev han arbetsbefriad den återstående tiden av sin anställning. Anledningen till det var att Mattias Dristig skulle få använda dessa sista månader till att kunna söka efter ny sysselsättning. Efter samtal med Unionen och vår arbetsgivarorganisation Fremia, har det inte framkommit annat än att Mattias vill att arbetsbefrielsen kvarstår.

Uppdatering om kanslichefen Carina Schedvin Lindström

Efter drygt en månads anställning har förbundsstyrelsen och kanslichefen Carina Schedvin Lindström kommit fram till att hon inte ska fortsätta som kanslichef utan att man ska gå skilda vägar. Carinas anställning upphörde den 6 oktober. Carina kommer att få tre månader plus en veckas lön totalt.

Rekryteringen av ny kanslichef återupptas omgående. Svar på frågor som rör detta, hänvisas till förbundsordförande Marléne Lund Kopparklint.

Förbundsstyrelsens arbete

Det står förbundsstyrelsen fritt att adjungera in vem den vill om den finner ett behov av det. Som adjungerad har man yttrande- och förslagsrätt men inte rösträtt. Ett glasklart skäl har varit den vakanta platsen i styrelsen som inneburit tyngre arbetsbörda för styrelsen. Ett annat skäl är om styrelsen anser att en person kan komplettera förbundsstyrelsen med kompetens. Marie Åsenius är utbildad beteendevetare och diakon och hon har tidigare arbetat som anhörigkonsulent, en kompetens som förbundsstyrelsen ser som värdefull i synnerhet när det gäller personalfrågor. Marie Åsenius stod även hon högt upp bland de kandidater som valberedningen lyfte fram till förbundsstyrelsen.

Marie Åsenius har inte anställts av förbundet och det har inte funnits några planer på att anställa henne. Däremot har förbundsstyrelsen erbjudit sig att vara med på inbokade föreningsmöten/företagsbesök etc. om det har funnits ett behov av det och det har det tidvis funnits under de senaste månaderna. Dels för att se till att verksamhetsplanen följs upp ordentligt men också för att det inte har funnits någon kanslichef.

När det gäller hantering av misstanke om olaga intrång i förbundets mejlsystem och en polisanmälan, så håller förbundsstyrelsen fortfarande på att internt samla information och skaffa en bild av vad som egentligen har hänt och hur konfidentiella dokument spridits. Förbundsordförande och styrelsen ombesörjer en polisanmälan om det bedöms finnas tillräckligt underlag för en sådan.

Slutligen

Vårt goda rykte bland andra organisationer och myndigheter riskerar att skadas av den senaste tidens negativa aktiviteter. Under vår korta tid som förbundsstyrelse har vi axlat en stor arbetsbörda och försökt se till att verksamhetsplanens mål har skötts på bästa sätt.

Vi är beredda att besvara de frågor som finns och hoppas att förbundet snarast möjligt kan fokusera på våra medlemmar och de viktiga anhörigfrågorna vi gemensamt driver.

Varma hälsningar,

Förbundsstyrelsen Anhörigas Riksförbundet